INDICAÇÃO Nº 023/2006

ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal colocar cascalho na estrada de acesso ao conjunto residencial Chácaras Aeroporto, localizado na BR 354.

      Câmara Municipal de Patos de Minas, 12 de janeiro de 2006.

                                  JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

                                  Vereador

JUSTIFICATIVA:

Esta medida visa beneficiar trinta famílias residentes no conjunto Chácaras Aeroporto, pois o terreno é extremamente escorregadio e tem causado acidentes aos moradores, que são pessoas mais velhas.

Informamos que o trecho a ser colocado o cascalho é de aproximadamente um quilômetro e meio de extensão e a entrada para as casas fica onde funcionava a Pamonharia Trem de Minas.